
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 863 DE 20 DE ABRIL DE 2018

O REITOR da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, resolve:
 
Art. 1° Constituir comissões para aferição da veracidade de autodeclarações de candidatos inscritos em
modalidades de vagas reservadas a pretos, pardos e indígenas, indicadas nas Leis nº 12.711/2012 e nº
13.409/2016, na 1ª edição do Sisu/2018.
 
Campus Alfenas
 
Natalino Neves da Silva - Professor do Magistério Superior (Presidente)
Alexandre Rodrigo Nishiwaki da Silva - Professor do Magistério Superior
Elias Evangelista Gomes - Professor do Magistério Superior
Elaine Ribeiro da Silva dos Santos - Professor do Magistério Superior
Fabiana de Oliveira - Professor do Magistério Superior
Flaviane Faria Carvalho - Professor do Magistério Superior
Gentil Cândido da Silva - Pedagogo
Kátia Aparecida da Silva Oliveira - Professor do Magistério Superior
Nayhara Juliana Aniele Pereira Thiers Vieira - Técnico em Assuntos Educacionais
Rafael Carlos Lima da Silva - Professor do Magistério Superior
Rosângela Rodrigues Borges - Professor do Magistério Superior
Walter Francisco Figueiredo Lowande - Professor do Magistério Superior
 
Campus Varginha
 
Cássio Eduardo Batista Vasconcelos - Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais (Presidente)
Adílio Renê Almeida Miranda - Professor do Magistério Superior
Cristiane Rodrigues da Silva Silveira - Analista de Tecnologia da Informação
Paulo Roberto Rodrigues de Souza - Professor do Magistério Superior
 
Campus Poços de Caldas
 
Anayara Raíssa Pereira de Sousa - Assistente Social - (Presidente)
André Amazonas - Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais
Kênia Eliber Vieira - Técnico em Assuntos Educacionais
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no quadro de avisos da Reitoria.

Esta portaria revoga a portaria nº 655/2018 de 21-03-2018.

Prof. Sandro Amadeu Cerveira
Reitor


